



Nærings- og fiskeridepartementet

Postboks 8118 Dep.

0032 Oslo

postmottak@fk.d.dep.no

Deres ref:

MTB 13/835

Vår ref:

Bård Sekkingstad

Dato:

09.01.2014

Hørings svar til forslag om videreutvikling av produksjonsbegrensningssystemet (MTB)

Viser til høringsbrev av 11. oktober 2013.

Sekkingstad AS er et frittstående salgs- og produksjonsselskap for laks og ørret. Vi har ikke egen matfiskproduksjon, men kjøper laks og ørret fra frittstående oppdrettere. Størstedelen av fisken vi selger blir slaktet og foredlet på vårt anlegg på Sotra i Hordaland. I 2013 omsatte vi for i underkant av Kr 2 milliarder, tilsvarende ca 40.000 tonn ferdigprodukt. Ca 90% eksporteres, og hovedmarkedene er i EU og Asia.

Våre leverandører er hovedsakelig små og mellomstore oppdrettere som ikke selv har slakteforedling- og salgsapparat. Vi har over langt tid etablert et tett forhold hvor vi ivaretar disse funksjonene. Senest i 2012 gjennomførte vi betydelige investeringer i fabrikken for å øke og bedre slaktekapasiteten og ikke minst i ny videreforedlingslinje. Vi produserer alt fra laksefilet trim C til porsjonspakker som går rett til supermarkeder både i Norge og på eksport.

MTB-regimet har fungert begrensende for produksjonen i Norge totalt sett, og slik sett i tråd med hensikten. Det er likevel flere svakheter med systemet som sett fra vår side bør kunne rettes opp. Det er derfor svært positivt at departementet forslår endringer for å utvikle det videre.

For en foredlings- og salgsbedrift som vår er det svært viktig at vi hver uke har tilgang på råvarer til videreforedling og salg. En av grunnene til den fantastiske utviklingen norsk laks og ørret har hatt er tilgjengeligheten av førsteklasses produkter hele året. I forhold til villfisk er dette en klar fordel. For å kunne drive videreforedling er det avgjørende. Sekkingstad fyller 90 år i år. De siste 25-30 årene har vi drevet som i dag med slakting, videreforedling og salg av laks og ørret. Det har alltid vært svingninger i slakting, men med vår leverandørbase har svingningene økt betydelig etter etableringen av MTB-regimet. I tillegg har våre leverandører også fått redusert sin produksjonsmulighet pr konsesjon. Dette er kritisk for vår bedrift, og spesielt for slakte- og videreforedlingsaktiviteten vår.

Sekkingstad AS

NO 963 950 837 MVA - Skaganeset - N 5382 Skogsvåg - Norway

Tel. +47 56 31 93 00 - Fax. +47 56 33 75 06 / 02 - baard@sekkingstad.no - www.sekkingstad.no

Utnyttelse av MTB er blitt et av de viktigste forutsetningene for lønnsom drift. Fiskeoppdrett er veldig kapitalkrevende. I tillegg er marginalkostnaden pr kilo produsert oftest betydelig lavere enn salgsprisen. Produksjonen bestemmes i stor grad av temperaturen i sjøen. (lavere produksjon om vinter/våren og høyere om sommer/høsten). Krav til utnyttelse av MTB til enhver tid vil si at det blir slaktet (tilgjengelig) mindre laks når det er lav temperatur i sjøen, og motsatt med høyere temperaturer. Dette er trenden, og vi tror det vil fortsette dersom det ikke gjøres endringer. Norsk oppdrettsnæring er fantastisk flink på omstilling, og de fleste som har mulighet til det pga kvantum og lokaliteter har tilnærmet full utnyttelse i dagens system. Vi tror at utnyttelse av MTB er så avgjørende at samtlige konsesjoner i Norge innen kort tid vil bli optimalt utnyttet. Økonomien gjør at oppdrettere som har fått redusert produksjon pr konsesjon enten vil endre gode biologiske driftsmodeller, eller de vil bli kjøpt opp fordi konsesjonene vil være mer verdt for de store som kan utnytte disse bedre.

Biologi- og miljøutfordringer må ivaretas på lokalitet og sonenivå. Slik sett blir og kan disse ivaretas, men at MTB-regimet blir pådriver for å redusere antallet små og mellomstore oppdrettere er etter vår mening både feil og skremmende. Det kan heller ikke reverseres. Nedenfor følger kommentarer til forslagene som foreligger

Alternativ 1 0- alternativ hvor vi beholder dagens ordning

Dagens ordning fungerer som produksjonsbegrensende, men den er ødeleggende for stabil tilgang til markedet, grunnlag for prosess og videreforedling og den bidrar til å redusere antallet små og mellomstore oppdrettere. Den bør derfor endres.

Alternativ 2 Innføring av rullerende gjennomsnittlig MTB med samme størrelse på tillatelses-MTB som i dag

Dette alternativet er etter vår mening det beste. Det er produksjonsbegrensende, men samtidig kan forholdet til markedet, og spesielt videreforedlingsindustrien ivaretas. Som liten oppdrettere vil en få mulighet til å utnytte MTB på lik linje med de store selskapene. På den måten vil en sikre at konsesjonene har samme verdi for mindre oppdrettere som de store. Noen er imot fordi produksjonen da vil øke noe. Vi tror mulighetene for å prioritere biologi med dette forslaget vil oppveie for miljømessige ulemper med økt produksjon. Vi mener videre at produksjonen i Norge uansett vil øke til tillatt MTB med dagens system, ref. over.

Alternativ 3 Innføring av rullerende MTB med reduksjon i tillatelse-MTB som tilsvarer antatt økning i potensiell produksjon, f.eks 5%

Dette alternativet gjør at produksjonskapasiteten reduseres. Etterspørselen etter norsk laks er betydelig større enn tilgangen. Stagnasjon, eller i verste fall nedgang, vil forverre dette. Vi mener derfor dette er en dårlig løsning.

Alternativ 4 Valgfrihet for enkeltaktører om de vil fortsette med dagens ordning eller gå over til rullerende gjennomsnittlig MTB med reduksjon i tillatelse-MTB på f.eks. 5%

Dette er et svært dårlig forslag. De som utnytter sin kapasitet i dag vil ikke endre. Vi tror også at de som ikke utnyttes fullt i dag ikke vil endres. Reduksjon i kapasitet kan bli en for stor



økonomisk risiko. Med denne løsningen vil en oppnå lite eller ingenting, bortsett fra at forskjellsbehandlingen av store og små vil bli tydeligere. Har en som liten ikke samme mulighet til å utnytte MTB-tillatelsen får en mulighet til rullerende MTB, men en får da ikke lov til å produsere så mye pr konsesjon som de store.

På grunnlag av det over er det vår anbefaling at MTB-regimet endres og at **Alternativ 2: Innføring av rullerende gjennomsnittlig MTB med samme størrelse på tillatelse-MTB som i dag** innføres.

Det har vært vanskelig å skrive kort om dette. Dagens MTB regime er et relativt enkelt system. Men det er knyttet til «evigeide» konsesjoner, og når temperatur i sjø og MTB-utnyttelse er så avgjørende for optimal drift så blir MTB-regimet viktig langt utover det å være produksjonsbegrensende. Dere mottar helt sikkert svært mange innspill, og det er mange hensyn å ta. Fra vår side ønsker vi å presisere at biologiske og miljømessige hensyn må ivaretas på lokalitets- og sonenivå. Godt miljø og biologi er god økonomi for oppdretter. I tillegg mener vi det offentlige har tilstrekkelig med andre virkemidler for å ivareta lus-, rømmings- og sykdomsbekjempelse osv. I vårt hørings svar ønsker vi derfor at dere skal vektlegge:

- Å øke fleksibiliteten for slaktning slik at tilgangen blir jevnere gjennom helet året. Det vil bedre markedsbalansen og gi prosess- og videreforedlingsbedriftene muligheter til å unngå stopp og i verste fall nedlegginger av fabrikker.
- Å gi små og mellomstore oppdrettsselskap samme muligheter som de store til å produsere under optimale forhold.
- Å endre MTB-regimet slik at det ikke bidrar til at flere små kjøpes opp av større selskaper.

Til slutt vil jeg ønske dere lykke til med behandling av forslagene.

Vennlig hilsen
Sekkingstad AS


Bård Sekkingstad
Administrerende Direktør

Sekkingstad AS

NO 963 950 837 MVA - Skaganeset - N 5382 Skogsvåg - Norway
Tel. +47 56 31 93 00 - Fax. +47 56 33 75 06 / 02 - baard@sekkingstad.no - www.sekkingstad.no